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 Андреј Сених 

Извршен директор 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Поддршка  

за луѓето што живеат со ХИВ      
 

 

 

Стратешка цел 1: Да го подобриме статусот на луѓето што живеат со ХИВ во 

С. Македонија преку осигурување на стабилен систем за обезбедување 

современа терапија, услуги што одговараат на нивните потреби и 

поефикасна заштита од дискриминација. 
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Терапија и лекување  

 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/zp.mk/wp-content/uploads/2025/02/Izveshtaj_antiretrovirusni_lekovi_2024.pdf
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Директна поддршка и услуги за луѓето што 

живеат со ХИВ  
 

 

 

 

https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid0bWQJFzJdheCtobgp6f3XC4hGM2gQSVAoADHsYs5fUtkWwv99GXjei4JYGYKsofSal
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chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/zp.mk/wp-content/uploads/2025/01/pozitivni-muabeti-web-21.1.pdf
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Намалување на стигмата и дискриминацијата 
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https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid02f2DcSCewFvSypc4XmSj3y7Z8YSFXJeEVLd6g5i4Rf7YWizbh9WSAAn6DbXXTcNVml
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid031k9tFWMUFBPkP9kiP6VR1mby9bagkDdZBGQAsVFZPiSKSBSf92hDe4ihdmruJ7eMl
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid031k9tFWMUFBPkP9kiP6VR1mby9bagkDdZBGQAsVFZPiSKSBSf92hDe4ihdmruJ7eMl
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Документирање случаи на дискриминација и  

обезбедување поддршка за нивно разрешување  
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ХИВ не ме прави помалку 

човек: кампања и 

одбележување на Светскиот 

ден на СИДА 
 

 

Аукција – Светски ден ан СИДА, Макка Бар 

Изложба - Светски ден ан СИДА, Макка Бар  

https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid05rGK32PVbzWeTT7sfWK2TR9RynRNDLSGyTEpMs2g7ZXfUqWQDdUaeFKHWngi4cpul
https://www.facebook.com/photo/?fbid=883241167303202&set=pcb.883244297302889
https://www.facebook.com/photo/?fbid=883241697303149&set=pcb.883244297302889
https://www.facebook.com/photo/?fbid=883246870635965&set=pcb.883244297302889
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid024YgzfZDHjpqfiCUHAkZStasnfwo9knvdzxJMVbreQhvConycSmpNYopXVwNzALwrl
https://www.youtube.com/watch?v=g1r0FvwfQCw
https://www.youtube.com/watch?v=SupuRqWkNdU
https://www.youtube.com/watch?v=D2tE-ohI-eQ
https://www.youtube.com/watch?v=TLLYGjVpWRw
https://telma.com.mk/2024/12/01/potreben-e-pogolem-budhet-za-lekuvane-na-paczienti-so-hiv-reagiraat-zduzhenijata-po-povod-svetski-den-za-svesnosta-za-sida/
https://solucija.mk/%d1%80%d0%b0%d0%b7%d0%b3%d0%be%d0%b2%d0%be%d1%80%d0%b8/%d0%b0%d0%bd%d0%b4%d1%80%d0%b5%d1%98-%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%85-%d0%b7%d0%b0%d0%b5%d0%b4%d0%bd%d0%be-%d0%bf%d0%be%d1%81%d0%b8%d0%bb%d0%bd%d0%b8-%d0%b4%d1%80%d0%b6%d0%b0%d0%b2/?
https://libertas.mk/nevladinite-baraat-131-milion-denari-za-programata-za-hiv-za-2025-predvideni-se-samo-90/?fbclid=IwY2xjawG78s5leHRuA2FlbQIxMQABHZtkwu3AIbkMr4fmZFm4l6tJlKQo9fjvsuYh94Q5qgSSCEUHFnpIxCaq8g_aem_Ax2CcU76pJoTQHsxZ3mgmA
https://www.slobodenpecat.mk/video-drzhavata-krena-race-od-lugjeto-so-hiv-organizaciite-baraat-itno-zgolemuvanje-na-budzhetot-za-prevencija/?fbclid=IwY2xjawG78yBleHRuA2FlbQIxMQABHQDmWtedwoDhtbQKUmahga4WQk1YB2r_BWmA_w-xX0M3nCtP8sM_tUUyqQ_aem_0fqDu1652Nd3sv
https://www.slobodenpecat.mk/video-drzhavata-krena-race-od-lugjeto-so-hiv-organizaciite-baraat-itno-zgolemuvanje-na-budzhetot-za-prevencija/?fbclid=IwY2xjawG78yBleHRuA2FlbQIxMQABHQDmWtedwoDhtbQKUmahga4WQk1YB2r_BWmA_w-xX0M3nCtP8sM_tUUyqQ_aem_0fqDu1652Nd3sv
https://sdk.mk/index.php/makedonija/vo-makedonija-ke-ima-epidemija-na-hiv-ako-se-namalat-parite-za-programata-za-lekuvane-reagiraat-nevladinite-organizatsii/
https://fokus.mk/zdruzhenieto-zaedno-posilni-bara-od-vladata-da-go-obezbedi-neophodniot-budhet-za-lekuvane-na-patsientite-so-hiv/
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        Нашата грижа за јавното  

здравје  
 
Стратешка цел 2: Да придонесеме да се намали бројот/процентот на лица 

со ХИВ што не се свесни дека имаат ХИВ и да се создадат услови за 

ставање крај на епидемијата на ХИВ до 2030 г. – преку услуги во рамките на 

заедницата, подигнување на свесноста за ХИВ и насочување на јавните 

политики. 

  

 
 

2 

ЈАВНО ЗДРАВЈЕ 
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Програма за ПрЕП   
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ХИВ-тестирање  
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Подигнување на свесноста за ХИВ-

тестирањето 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14.6.2024 г. Инсомниа 2“ 31.8.2024 г. Инсомниа 3“ 

 

7.12.2024 г. Инсомниа 4“ 
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Политики и застапување во областа 

на јавното здравје 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Техничка поддршка за 

националниот одговор кон ХИВ 

chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https:/zp.mk/wp-content/uploads/2025/03/Analiza-investiranje-HIV.pdf
https://www.facebook.com/ZaednoPosilni/posts/pfbid015w3D1zgBEXrVMLTyc7nGBaVdc2xvLjPXfsXBCprAb6bqKwZU1d3Z6Wspn3byxc6l
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Соочување со кризи 
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Стратешка цел 3: Да ги зајакнеме капацитетите на ЗАЕДНО ПОСИЛНИ и други 

пациентски организации за решавање на заеднички структурни прашања во 

националниот здравствен систем што влијаат врз пристапот до 

животоспасувачки лекови и квалитетот на здравствената заштита.  

Нашата улога во  

унапредувањето на 

здравствените политики и 

системите за здравје 
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Националните политики за пристап до лекови 
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Организациски развој 
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Партнери и соработници 

 

 

 

 

 

 
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 

 
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 

 

 

 

 

Благодарница – како признание за 

исклучително залагање во грижата за луѓето 

што живеат со ХИВ 

 д-р Ивана Панчевска 

 д-р Наташа Хаџи Николова 

Алпачинова 

 д-р Фанка Гилевски 

 д-р Илир Османи 

 Систина Офталмологија Скопје 

 д-р Вјолца Алији 

 
 
 

 

 

ДОДЕЛЕНИ ПРИЗНАНИЈА 
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Напредок кон постигнување на стратешките цели и резултати 

до 2025 година 

 

 

Стратешка цел 1  

... за луѓето што живеат со ХИВ 
 

Очекувано влијание  

Резултати 
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Стратешка цел 2  

... нашата грижа за јавното здравје 
 

Очекувано влијание 

Резултати 
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Стратешка цел 3  

... нашата улога во унапредувањето на здравствените политики и системите за здравје 
 

Очекувано влијание 
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Резултати 
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Финансиски извештај  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансиски извештај 
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ЕУ Оперативен грант -

2024

38%

Алијанса за јавно 

здравје / Глобален фонд 

за борба против СИДА, 

туберкулоза и маларија

27%

Министерство за 

здравство

8%

Фонд за дигитална 

слобода

8%

Цивика мобилитас

13%

ЕУ Оперативен грант - 2024

Алијанса за јавно здравје / Глобален 

фонд за борба против СИДА, 

туберкулоза и маларија

Министерство за здравство

Фонд за дигитална слобода

Цивика мобилитас

Алкалоид КОНС

Здружение КОНЕКТ

Ленис ДОО Љубљана

Донации од добротворни настани 

20%

8%

53%

15%

4%

Поддршка на лицата со ХИВ

Превенција 

Застапување / политики

Мобилизација и јавна 

свесност

Развој на здружението

Извори на финансирање за 2024 г. 

Распределба на вкупните 

трошоци по области за 2024 г. 
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Годишната работна 
програма е 
поддржана од 
Европската Унија 


